
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priekuļu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Mežmaliņa” 

 pašnovērtējuma ziņojums* 
 
 

 Cēsis, 30.10.2023   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 
SASKAŅOTS: 

           Cēsu novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks 

    

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                           Atis Egliņš - Eglītis 
(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

 Datums skatāms laika zīmogā     

(datums)     

  



2 
 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2021.)  

Izglītojamo 

skaits, 

noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.mā

c.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111  V_345 07.01.2016 114 116 

Speciālās pirmsskolas 

izglītības programma 

izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem 

01015511  V_346 07.01.2016 27 27 

1.2.Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā) – 1 izglītojamais; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības 

iestādē 2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas 

iemesli) - nav; 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes 

maiņas iemesls) - nav. 

 

 

 

1.3.Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

Nav Nav 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

4 Atbalsta komandā būtu 

nepieciešams sociālais 

pedagogs 

 



3 
 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.Izglītības iestādes misija – mūsdienīga, radoša, aktīva, videi draudzīga, droša 

pirmsskolas izglītības iestāde;  

2.2.Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – mūsu absolventi ir zinātkāri, radoši un 

dzīvespriecīgi bērni, kas dzīvo veselīgi, droši un aktīvi, patstāvīgi darbojas un ar 

prieku mācās; 

2.3.Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – dzīvība, cilvēka cieņa, ģimene, 

darbs, daba; 

2.4.2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

Nr.1 

Pedagogu 

profesionalitātes 

veicināšana 

kvalitatīvai sarunai 

ar vecākiem, 

sniedzot 

profesionālu AS par 

bērna attīstību un 
izaugsmi. 
 

a) Kvalitatīvi 

Apkopotas pedagoģiskās 

metodes labai komunikācijai ar 

vecākiem. 

Katrs iestādes pedagogs vadījis 

un pēc noteiktiem kritērijiem 

analizējis individuālu sarunu ar 

vecākiem. 

Iestādes pedagogi izstrādājuši 

rekomendācijas kā profesionāli 

vadīt sarunu, sniedzot 

kvalitatīvu atgriezenisko saiti 

vecākiem par bērna attīstību un 

izaugsmi. 

 

Plānotais tika sasniegts.  

Pedagogi piedalījās 

starptautiskās apmācībās 

projekta 

Erasmus+ietvaros, iegūtās 

zināšanas un praktiskās 

iemaņas tika nodotas 

pārējiem pedagogiem un 

kopā sadarbojoties tika 

izveidotas rekomendācijas 

kā profesionāli veidot 

sarunu ar vecākiem. 

b) kvantitatīvi 

40% pedagogu piedalījušies 

starptautiskās apmācībās par 

kvalitatīvas AS sniegšanu 

vecākiem (projekta 

Erasmus+ietvaros) 

90% pedagogu piedalījušies 2 

apmācībās par svarīgākajiem 

priekšnoteikumiem kvalitatīvas 

sarunas ar vecākiem 

realizēšanu. 

90%pedagogu veikuši un pēc 

noteiktiem kritērijiem 

izvērtējuši savu organizēto  

individuālo sarunu ar vecākiem. 

80% pedagogu piedalījušies 

rekomendāciju izstrādē par 

galvenajiem kritērijiem, 

sniedzot kvalitatīvu 

atgriezenisko saiti vecākiem.  

Plānotais tika sasniegts.  

40% pedagogu piedalījās 

starptautiskās apmācībās 

projekta Erasmus+ 

ietvaros. 

Organizējot sapulces-

praktikumus, skolotāji 

jauniegūtās zināšanas 

nodeva pārējiem 

pedagogiem. 

Skolotāji sniedz 

kvalitatīvu AS vecākiem 

par bērnu attīstību un 

izaugsmi, rekomendācijas, 

izmantojot dažādus 

digitālos rīkus. 



4 
 

 

Nr.2 

Pilnveidot 

pedagoģisko darbu 

izglītojamo  

lasītprasmes 

apguvē. 

a) kvalitatīvi 
Jaunu metožu un metodisko 

materiālu, kas motivē audzēkni 

lasīt un rakstīt prasmes apguvei, 

izstrāde un ieviešana mācību 

procesā.  

Uzlabota lasīt un rakstīt prasmes  

attīstībai rosinoša vide. 

Sadarbojoties pedagogiem,  AK 

un vecākiem, uzlabojusies bērnu 

runa, paplašinājies vārdu krājums. 

2.un 3.posma izglītojamie 

piedalījušies dzejolīšu svētkos. 

Pedagogi izstrādā atbalsta 

materiālu (rekomendācijas 

vecākiem) “Kā vecāki var stimulēt 

bērnu lasīt prasmes apguvei”. 

Plānotais tika sasniegts 

daļēji. 

b) kvantitatīvi 
95% pedagogu piedalās bērnu 

lasītprasmes rosinošas vides 

izveidē. 

100% pedagogu izstrādā bērna 

lasīt, rakstīt prasmei rosinošas 

metodes un metodiskos 

materiālus, vadoties pēc 

mēneša tēmas un konkrētā 

vecumposma bērnu valodas 

attīstības īpatnībām. 

95% pedagogu dalās ar labās 

prakses piemēriem izglītojamo 

lasītprasmes veicināšanā. 

95% pedagogu veido jauno 

vārdu krātuvītes, atbilstoši 

mēneša tēmai un bērnu 

vecumposmam, aktualizējot  

ssso vārdu  pielietojumu 

ikdienā. 

60% pedagogu (un logopēdi) 

piedalās rekomendāciju 

izstrādē “Kā vecāki var stimulēt 

bērnu lasīt prasmes apguvei”. 

 

Plānotais tika sasniegts 

daļēji.  

Nr.3 

EKO skolas 

programmas gada 

tēmas “Enerģija” 

realizācija.  

 

 

a) kvalitatīvi 

 Tiek izpētīta situācija PII 

“Mežmaliņa” un sastādīts 

enerģijas patēriņa 

samazināšanas plāns. 

Izglītojot audzēkņus un 

atbildīgi rīkojoties, tiek 

samazināts enerģijas patēriņš 

izglītības  iestādē. 

Plānotais tika sasniegts. 

Skolotājas kopā ar 

bērniem veica savas 

tuvākās apkārtnes 

izvērtējumu, lai apzinātu 

enerģijas patēriņa veidus 

un mācījās tos 

samazināt/nelietot/ lietot 

mazāk, utt.  



5 
 

b) 3. posma audzēkņi zina 

svarīgākos enerģijas 

izmantošanas, 

taupīšanas un  enerģijas 

atjaunošanas veidus 

 

Plānotais tika sasniegts. 

Katrā vecuma grupā bērni 

bija iemācījušies 

svarīgākos enerģijas 

taupīšanas veidus.  

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Nr.1 

Pilnveidot 

pedagoģisko 

darbu izglītojamo  

valodas jomas 

apguvē. 

a) kvalitatīvi 
Aktualizēta lasītprasmes attīstīšanas nepieciešamība katrā no 

vecumposmiem. 

Jaunu metožu un metodisko materiālu, kas motivē audzēkni lasīt un 

rakstīt prasmes apguvei, izstrāde un ieviešana mācību procesā.  

Uzlabota lasīt un rakstīt prasmes  attīstībai rosinoša vide. 

Sadarbojoties pedagogiem,  AK un vecākiem, uzlabojusies bērnu 

runa, paplašinājies vārdu krājums. 

2.un 3.posma izglītojamie piedalījušies dzejolīšu svētkos. 

Pedagogi izstrādā atbalsta materiālu (rekomendācijas vecākiem) “Kā 

vecāki var stimulēt bērnu lasīt prasmes apguvei”. 

Ir izstrādātas sadarbības iespējas darbā ar kopienu, bērnu 

lasītprasmes veicināšanai. 

Notiek vecāku iesaiste bērnu lasītprasmes aktualizēšanā. 

b) Kvantitatīvi 

95% pedagogu zina kāds ir tieši viņu grupas bērnu 

vecumposma uzdevums ceļā uz lasīšanu. 
95% pedagogu piedalās bērnu lasītprasmes rosinošas vides izveidē. 

100% pedagogu izstrādā bērna lasīt, rakstīt prasmei rosinošas 

metodes un metodiskos materiālus, vadoties pēc mēneša tēmas 

un konkrētā vecumposma bērnu valodas attīstības īpatnībām. 

95% pedagogu dalās ar labās prakses piemēriem izglītojamo 

lasītprasmes veicināšanā. 

95% pedagogu veido jauno vārdu krātuvītes, atbilstoši mēneša 

tēmai un bērnu vecumposmam, aktualizējot  to pielietojumu 

ikdienā. 

60% pedagogu (un logopēdi) piedalās rekomendāciju izstrādē 
“Kā vecāki var stimulēt bērnu lasīt prasmes apguvei”. 

100% pedagogu zina un realizē sadarbības iespējas ar vietējo 

bibliotēku, skolu, pansionātu, ar vietējiem uzņēmējiem, dažādu 

profesiju pārstāvjiem u.c. 

Nr.3 

EKO skolas 

programmas gada 

tēmas 

“Atkritumi” 

realizācija.  

 

 

a) Kvalitatīvi 

Tiek veikts vides novērtējums un izveidots darbības plāns atkritumu 

samazināšanas iespējām iestādē. 

 Izmantojot  aptaujas anketas,  tiek izpētīta situācija ģimenēs par 

atkritumu šķirošanu un atkritumu samazināšanas iespējām. 

Analizējot mācību gada laikā sasniegtos rezultātus, izdarām  

secinājumus par ieguvumiem un veicamo nākamajā mācību gadā. 

b) Kvantitatīvi 

75% audzēkņu izveidojusies padziļināta izpratne par  dažādu veidu 

atkritumu pārstrādi un izmantošanu 



6 
 

75% audzēkņu zina kā ar savu rīcību samazināt atkritumus 

bērnudārzā, savā mājā, dabā. 

65% vecāku izteikuši viedokli par atkritumu samazināšanas 

iespējām savā ģimenē.  
 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestādei ir nodibināta laba sadarbība ar 

Priekuļu vidusskolu, kurā mācās lielākā daļa 

no mūsu absolventiem. Vismaz divas reizes 

gadā notiek sarunas ar sākumskolas posma 

pedagogiem, kuri sniedz atgriezenisko saiti 

par mūsu audzēkņu sniegumu pirmajā klasē, 

kā arī norāda uz to, kas varētu būt attīstāms. 

Sarunā ar sākumskolas skolotājām piesaistīt 

arī bērnudārza absolventu vecākus.  

Tiek analizēta situācija, lai nodrošinātu 

pirmsskolas izglītības programmas kvalitāti 

un nepārtrauktību, uzsākot mācības 1.klasē. 

 

 

3.2.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pedagogi plāno mācību un audzināšanas 

procesu un to īsteno pārsvarā efektīvi (50-

75% vērotajās mācību stundās / nodarbībās). 

Pedagogi nosaka mācību nodarbību 

sasniedzamos rezultātus. Izglītojamiem tie ir 

saprotami. Pedagogi palīdz izglītojamiem 

izprast, kā mācīties, modelē mācīšanos, 

skaidro, kā izpildīt konkrētus mācību 

uzdevumus, palīdz veidot jaunus ieradumus. 

Nodarbībās tiek izmantotas dažādas mācību 

metodes, metodiskie paņēmieni un jēgpilni 

uzdevumi, kuri mērķtiecīgi virza uz 

nodarbības sasniedzamo rezultātu.  

Jāturpina attīstīt prasmi sniegt kvalitatīvu 

atgriezenisko saiti izglītojamiem, arī pašiem 

jaunākajiem.  

 

3.3.Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde ir aktualizējusi un 

nodrošinājusi nepieciešamās informācijas 

pieejamību VIIS. 

 

Kopumā izglītības iestādē organizētie 

pasākumi ir pārdomāti, iekļaujas izglītības 

programmas mērķu sasniegšanā un papildina 

ikdienas mācību un audzināšanas procesu. 

Pēc organizētā pasākuma pievērst lielāku 

vērību atgriezeniskās saites iegūšanai no 

vecākiem, ieteikumus pasākumu 

organizācijas un norises uzlabošanai. 



7 
 

Pedagogiem ir vienota izpratne par to, kādēļ 

tiek rīkots konkrētais pasākums (piemēram, 

koncerts, ekskursija, konkurss, sporta diena 

utt.) un kāds ir tā mērķis. 

Izglītības iestāde ievēro normatīvajos aktos 

noteiktās prasības speciālās izglītības 

programmas īstenošanā, tai skaitā ir pieejams 

nepieciešamais atbalsta personāls, 

pedagogiem ir nodrošināta nepieciešamā 

kvalifikācija un profesionālās kompetences 

pilnveide, izglītojamam tiek izstrādāts un 

sekmīgi īstenots individuālais izglītības 

programmas apguves plāns,  kurš laiku pa 

laikam tiek precizēts un aktualizēts. Izglītības 

programma tiek īstenota sadarbībā ar 

izglītojamā vecākiem. 

Jāturpina sadarbība un darbs ar vecākiem, 

kuriem ir citāda izpratne par bērnu izglītošanu 

atbilstoši speciālajām vajadzībām. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību 

gadā 

 

4.1.2020.gada 1.oktobrī tika uzsākts Erasmus+ KA2 projekts “High quality feedback 

– the key to successful cooperation between teachers and parents in preschools”. 

Starpskolu projekta koordinatori ir Lietuvas pirmsskola. Partneri – Rumānija, 

Bulgārija, Grieķija, Latvija. Šī projekta mērķis ir vecināt efektīvu sadarbību starp 

skolotājiem un bērnu vecākiem, paaugstināt skolotāju digitālās prasmes, publicēt 

metodiskos ieteikumus pirmsskolas skolotājiem, kā sniegt vecākiem kvalitatīvu 

atgriezenisko saiti. 2023.gada aprīlī iestādes pedagogi piedalījās mobilitātē 

konferencē Bulgārijā, 2023.gada jūnijā Lietuvā, kur tika sagatavoti materiāli 

brošūrai par projekta tēmu – kvalitatīva atgriezeniskā saite vecākiem. Projekts 

noslēdzas 2023.gada 31.augustā. Projekta materiāls tiks tulkots un izdota arī 

latviešu valodā. 

4.2.Nordplus projekts “Watch, Move, Explore”, Nr.NPJR-2022/10133,  projekta 

realizēšanas laiks no 2022.gada 1.jūlija līdz 2022.gada 30.septembrim. Tika 

nodibināti kontakti ar Lietuvas, Paņevēžas pirmsskolas izglītības iestādi “Bitīte”.  

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

Nav. 

  



8 
 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

Audzināšanas uzdevumi 2022.- 2023. mācību gadam un to ieviešana 

1. Veicināt izglītojamo drošības, 

veselīga un aktīva dzīvesveida 

izpratni un pielietošanu ikdienā, 

izmantojot āra vidi. 

 

 

2. Turpināt pilnveidot iestādes 

darbinieku un bērnu vecāku 

      mērķtiecīgu sadarbību. 

 

3. Audzināšanas procesā veicināt 

izglītojamo izpratni par 

      vērtībām un tikumiem. Mācību gada 

      laikā mērķtiecīgi tiek akcentēti 

TIKUMI – atbildība; mērenība, 

VĒRTĪBAS – daba; ģimene. 

Izglītojamo redzesloka 

pilnveidošanai mēneša tēmas visos 

gadalaikos tika papildinātas ar 

veselību veicinošām aktivitātēm -  

izzinoši pārgājieni, velobraucieni, 

slēpošana, veselību veicinošas 

akcijas. 

 

Regulāra, kvalitatīva  informācijas  

un atgriezeniskās saites sniegšana 

vecākiem. Produktīva AK 

sadarbība ar ģimeni. 

 

Bērni izprot vērtību un tikumu 

nozīmi, prot tos saskatīt ikdienas 

daudzveidīgi 

modelētās situācijās, pasākumos. 

Aktualizēti tiek 

tikumi ATBILDĪBA un 

MĒRENĪBA, 

vērtības DABA un ĢIMENE. 

 

6.2.2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

Vecāko grupu audzēkņi piedalījās āra vides un iekštelpu drošības noteikumu 

izstrādē, izprotot un ievērojot tos. Skolotājas prasmīgi izmantoja  āra vidi 

izglītojamo ikdienas apmācībai. Veiksmīga iesaiste un sadarbība ar vecākiem ne 

tikai gadskārtu svētkos, bet arī iestādes uzpošanas talkā un veselību veicinošajos 

pasākumos - Aerobikas festivālā un riteņbraukšanas maratonā “Mežmaliņa ripo”, 

Veselības nedēļā. 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1.Dalība starptautiskās izglītības programmās. Iestāde jau 14 gadu piedalās 

Ekoskolu programmā. Trešo reizi iestādes pedagogu kolektīvs, pateicoties 

aktivitātēm e-projektos, ir pierādījis mūsu pirmsskolas sagatavotību interneta 

drošības jautājumos, digitālās pratības veicināšanā un skolotāju sadarbības 

komandas izveidošanā un ieguvis eTwinning skolas statusu. 

7.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 

mācībās. 

 
 

  



9 
 

 


